
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.02.2021 № 223 

М о н ч е г о р с к 

 

Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией (в редакции решения 

Совета депутатов города Мончегорска от 15.06.2023 № 430) 

 

 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией (далее – Правила). 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города 

Мончегорска: 

- от 26.10.2017 № 426 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования  город Мончегорск с 

подведомственной территорией»; 

- от 25.06.2019 № 108 «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования город Мончегорск      

с подведомственной территорией, утвержденные решением Совета депутатов 

города Мончегорска от 26.10.2017 № 426 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной   территорией». 



2 

 

3. Администрации города Мончегорска разместить утвержденные 

Правила в федеральной государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в срок, не превышающий десяти дней со дня 

утверждения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава города Мончегорска Д.Г. Староверов 


